

2 września 2013



Bronisław Komorowski w Końskich. Chwalił przedsiębiorców

- Są rejony gdzie szansą jest rolnictwo, gdzie są wspaniałe ziemie, surowce, gdzie można wydobyć te szczególne walory turystyczne, a powiat konecki (...) tu nie ma czegoś ekstra nadzwyczajnego, co siłą rzeczy by się narzucało jako ta jedyna, wielka szansa. Tu szansą jesteście Państwo, wasza kreatywność, umiejętność pobudzania do rozwoju - mówił Prezydent RP Bronisław Komorowski, podczas spotkania w siedzibie Koneckiego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości. Prezydent odwiedził Końskie w związku z obchodami Koneckiego Września i 265 rocznicą nadania praw miejskich. W spotkaniu uczestniczyli m.in: wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg, wicemarszałek Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak oraz radny Sejmiku Wiesław Stępień.

Bronisław Komorowski złożył najpierw kwiaty pod Pomnikiem Partyzantów na miejscowym cmentarzu, a następnie w siedzibie Koneckiego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości spotkał się z parlamentarzystami, władzami regionu, przedsiębiorcami, samorządowcami, przedstawicielami duchowieństwa, organizacji pozarządowych i oświaty.

- Serdecznie dziękuję, za stworzenie możliwości spotkania się z Państwem, ale także za możliwość zerknięcia, na ile pozwala krótka wizyta, w różne procesy, które zachodzą, w tym niełatwym miejscu Polski, gdzie jest istotny problem bezrobocia, gdzie są problemy związane ze skutkami głębokiej transformacji także w obszarze gospodarczym, gdzie są jednak, jak widać, pewne pokłady energii, pomysłów, istnieje potencjał do rozwiązywania wszystkich kłopotów związanych z trudnym etapem przemian w naszym kraju - tymi słowami na wstępie Bronisław Komorowski zwrócił się do zgromadzonych. Prezydent wspominał, że jako nastolatek spędzał wakacje w Radoszycach i zwiedzał okolicę, a później z ogromną ciekawością szukał przyczyn upadku przemysłu na tym terenie. W opinii prezydenta wyciągnięto wnioski z przeszłości. - Państwo znaleźliście bardzo dobrą formułę szukania szansy powiatu koneckiego, poprzez postawienie na przedsiębiorczość i jak

rozumieniem bardzo zróżnicowaną. Każda monokultura jest narażona na większe ryzyko, kłopoty zamieniają się w katastrofy jeśli dotyczą jednocześnie wszystkich źródeł, podstaw egzystencji – stwierdził Bronisław Komorowski, który pochwalił też działalność Koneckiego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości. Organizacja oprócz funkcji doradczej, eksperckiej, udziela kredytów, także młodym osobom, rozpoczynającym działalność. Bronisław Komorowski podkreślił korzyści jakie niosą ze sobą specjalne strefy ekonomiczne, które jak stwierdził, są jedną z najlepszych metod pobudzania rozwoju. Jak przypomniał, jego kancelaria także uczestniczyła w dyskusji na temat wydłużenia czasu ich funkcjonowania do 2026 roku. Prezydent obiecał, że w miarę swych możliwości będzie wspierał dążenia koneckich środowisk związane m.in.: z przyłączeniem kolejnych terenów w tym rejonie do Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”.

Jego prezes Cezary Tkaczyk, zapowiedział, że w trakcie nieoficjalnej części spotkania z prezydentem, przedsiębiorcy będą mówić, jak istotne znaczenie dla regionu, takich miast jak Końskie, ma strefa. Odgrywa kluczową rolę w restrukturyzacji terenów przemysłowych i jest szansą by do województwa ściągnąć kolejnych inwestorów. W opinii Cezarego Tkaczyka, rządzący państwem powinni wspierać rozwój infrastruktury i przemiany w szkolnictwie zawodowym, tak by przedsiębiorcy mieli pracowników.

Marek Mika, prezes Koneckiego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości liczył, że w trakcie spotkania z Bronisławem Komorowskim, zgromadzeni w siedzibie stowarzyszenia będą mówić o kłopotach zwłaszcza małych i średnich przedsiębiorstw oraz instytucji, które realizują wspierające je projekty. Jego zdaniem, największą bolączką biznesu, jest w tej chwili złożone prawo, skomplikowane procedury przy rejestrowaniu działalności gospodarczej. – Mam nadzieję, że ta wizyta przysłuży się nie tylko nam, ale ogólnie ziemi koneckiej oraz przedsiębiorcom – stwierdził Marek Mika.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



